
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 6 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01777 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 399/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024 - OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE127/24-01 - Contratada: 
ATHELIER VIOLARCOS COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS EIRELI | 
ME, inscrita no CNPJ/MF 39.621.106/0001-48. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE127/24-01. 
Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original e alterado pelo 
primeiro termo de aditamento, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2024, tendo como 
novo termo final o dia 31/12/2025. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem 
qualquer reajuste R$ 2.396,60 (dois mil, trezentos e noventa e seis reais e sessenta centavos). CONTRATO Nº 
PE127/24-02 - Contratada: AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
35.046.657/0001-74. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE127/24-02. Renovam-se os prazos e 
valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original e alterado pelo primeiro termo de aditamento, 
por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2024, tendo como novo termo final o dia 31/12/2025. 
Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste R$ 11.580,10 (onze 
mil, quinhentos e oitenta reais e dez centavos). CONTRATO Nº PE127/24-03 - Contratada: CARVALHO 
MIRANDA EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 36.839.023/0001-31. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO Nº PE127/24-03. Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do 
contrato original e alterado pelo primeiro termo de aditamento, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir 
de 31/12/2024, tendo como novo termo final o dia 31/12/2025. Para a nova vigência contratual o valor global do 
contrato será mantido sem qualquer reajuste R$ 14.483,00 (quatorze mil, quatrocentos e oitenta e três reais). 
CONTRATO Nº PE127/24-04 - Contratada: CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF 13.879.231/0001-69. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE127/24-04. 
Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original e alterado pelo 
primeiro termo de aditamento, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2024, tendo como 
novo termo final o dia 31/12/2025. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem 
qualquer reajuste R$ 25.211,63 (vinte e cinco mil, duzentos e onze reais e sessenta e três centavos). CONTRATO 
Nº PE127/24-05 - Contratada: GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
12.559.500/0001-47. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE127/24-05. Renovam-se os prazos e 
valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original e alterado pelo primeiro termo de aditamento, 
por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2024, tendo como novo termo final o dia 31/12/2025. 
Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste R$ 29.912,43 (vinte 
e nove mil, novecentos e doze reais e quarenta e três centavos). CONTRATO Nº PE127/24-06 - Contratada: L 
DE SOUZA NETO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 12.374.261/0001-50. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO Nº PE127/24-06. Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do 
contrato original e alterado pelo primeiro termo de aditamento, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir 
de 31/12/2024, tendo como novo termo final o dia 31/12/2025. Para a nova vigência contratual o valor global do 
contrato será mantido sem qualquer reajuste R$ 6.210,00 (seis mil, duzentos e dez reais). CONTRATO Nº 
PE127/24-07 - Contratada: MUNDARE COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF 41.856.993/0001-85. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE127/24-07. Renovam-se os 
prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original e alterado pelo primeiro termo de 
aditamento, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2024, tendo como novo termo final o 
dia 31/12/2025. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste R$ 
11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). CONTRATO Nº PE127/24-08 - Contratada: OSVALDO RODRIGUES 
DOS SANTOS JUNIOR 23081684803 | ME, inscrita no CNPJ/MF 28.030.197/0001-20. 1º TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE127/24-08. Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda 
e terceira do contrato original e alterado pelo primeiro termo de aditamento, por 12 (doze) meses, mantendo seus 
efeitos a partir de 31/12/2024, tendo como novo termo final o dia 31/12/2025. Para a nova vigência contratual o 
valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste R$ 5.972,70 (cinco mil, novecentos e setenta e dois 
reais e setenta centavos). Fundamento legal: lei 14.133/21. Data de assinatura: 04/12/2024. Diamerson Costa 
Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 João Dourado, 06 de dezembro de 2024.   
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 644214D14F35E0EA7E3FD08117AFFAFF


		2024-12-06T11:30:26-0300




